



LATVIJAS REPUBLIKA
LĪVĀNU NOVADA DOME

Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.:
65307250, fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv
LĪVĀNOS

Līvānu novada domes 2020. gada 16. aprīļa saistošo noteikumu Nr.3
**“Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 24. februāra saistošajos
noteikumos Nr.6 “Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā”
PASKAIDROJUMA RAKSTS**

1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>1.1. Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta 2.¹ daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, un sakarā ar izsludināto ārkārtējo situāciju valstī atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” un Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumam Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (turpmāk tekstā – Rīkojums) visā Latvijas valsts teritorijā izsludināta ārkārtēja situācija no lēmuma pieņemšanas brīža līdz 2020. gada 12. maijam ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā.</p> <p>1.2. Ņemot vērā, ka ārkārtējās situācijas izsludinātajā laikā Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem mācību process notiek attālināti un klātienē nodarbības no 2020.gada 13.marta nenotiek, ir radusies situācija, kurā nepieciešams pārskatīt skolas maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajā profesionālās ievirzes izglītības iestādē.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	Tiek mainīta maksas kā līdzfinansējuma par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajā profesionālās ievirzes izglītības iestādē Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola apjoms un nomaksas kārtība.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>3.1. Saistošo noteikumu īstenošana radīs ietekmi uz pašvaldības budžetu – ieņēmumi no līdzfinansējuma samazināsies par 4630 EUR.</p> <p>3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	<p>4.1. Sabiedrības mērķa grupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada administratīvās teritorijas iedzīvotāji, kuru bērni mācās profesionālās ievirzes izglītības iestādē.</p> <p>4.2. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.</p>

5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta esošo institūciju ietvaros.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav veikta.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs

A.Vaivods